
 

Администрация г. Моршанска                     

Тамбовской области 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                        

  04.03.2025 г. Моршанск № 254 

   

О  внесении   изменений в    

постановление  администрации      

города  от  30.09.2013 № 1296  «Об 

утверждении  муниципальной 

программы «Развитие образования 

города  Моршанска на 2014-2030 годы» 

  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Моршанска, постановлением администрации  города 

от 11.06.2013 года № 772 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ города Моршанска»  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление  администрации  города 

от 30.09.2013 года №1296 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования города Моршанска на 2014-2030 годы»:  

1.1.  В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции: «Общие затраты на реализацию 

программы в 2014-2030 гг. за счет всех источников финансирования 9107272,82 

тыс. рублей,  в том числе: 2014 год  – 265413,1  тыс. рублей;  2015 год  –  

277790,01  тыс.  рублей; 2016 год – 341160,59 тыс.  рублей; 2017 год  – 363840,6 

тыс. рублей; 2018 год – 407199,49 тыс. рублей;  2019 год – 449519,49 тыс. рублей; 

2020 год – 460193,77 тыс. рублей; 2021 год – 511305,07 тыс. рублей; 2022 год – 

627787,86 тыс. рублей; 2023 год – 610877,38 тыс. рублей; 2024 год – 802689,66 

тыс. рублей; 2025 год – 775973,73 тыс. рублей; 2026 год – 709406,68 тыс. рублей, 

2027 год – 641178,96 тыс. рублей, 2028 год – 511171,61 тыс. рублей, 2029 год – 

511171,61 тыс. рублей, 2030 год – 840593,21 тыс. рублей». 

1.2. Раздел «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.3. Раздел «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 

программы «Развитие образования города Моршанска на 2014-2030 годы», 

подпрограмм муниципальной программы «Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2030 годы» и их значений» изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Раздел «Перечень мероприятий муниципальной программы города 

Моршанска «Развитие образования города Моршанска на 2014-2030 годы» 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 



 

1.5.  Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы  города Моршанска «Развитие образования города Моршанска на 

2014-2030 годы» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение доступности общего 

образования на территории города» раздел «Объемы и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Объемы и 

источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общие затраты на реализацию Подпрограммы за счет всех источников 

финансирования» составляют 4171811,54 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 

год – 127603,0  тыс. рублей; 2015 год – 134948,6 тыс. рублей;  2016 год  – 

155544,61 тыс. рублей;  2017 год  – 170072,46 тыс. рублей; 2018 год – 175794,35 

тыс. рублей; 2019 год – 209805,94 тыс. рублей; 2020 год – 207457,38 тыс. рублей; 

2021 год – 232234,37 тыс. рублей; 2022 год – 314461,25 тыс. рублей; 2023 год – 

267593,02 тыс. рублей; 2024 год – 414089,63 тыс. рублей, 2025 год – 413674,61 

тыс. рублей, 2026 год – 360026,7 тыс. рублей, 2027 год – 290559,88 тыс. рублей, 

2028 год – 232648,58 тыс. рублей, 2029 год – 232648,58 тыс. рублей, 2030 год – 

232648,58 тыс. рублей». 

1.7.  Раздел 4 «Обобщенная характеристика мероприятий Подпрограммы. 

Система подпрограммных мероприятий», Раздел 5 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» 

Подпрограммы «Обеспечение доступности общего образования на территории 

города» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 

1.8. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования  на 

территории города» раздел «Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Общие затраты на 

реализацию Подпрограммы за счет всех источников финансирования  составляют 

2693226,33 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год –  90106,6 тыс. рублей; 

2015 год – 94649,81 тыс. рублей; 2016 год – 107253,08 тыс. рублей; 2017 год – 

111427,83 тыс. рублей; 2018 год – 132300,12 тыс. рублей; 2019 год – 137405,95 

тыс. рублей; 2020 год – 141779,82 тыс. рублей;  2021 год – 159036,24 тыс. рублей; 

2022 год – 173535,18 тыс. рублей;  2023 год – 195577,01 тыс. рублей; 2024 год – 

224063,59 тыс. рублей; 2025 год – 202359,3 тыс. рублей; 2026 год – 202733,2 тыс. 

рублей, 2027 год – 203554,7 тыс. рублей, 2028 год – 172481,3 тыс. рублей, 2029 

год – 172481,3 тыс. рублей, 2030 год – 172481,3 тыс. рублей». 

1.9.  Раздел 4 «Обобщенная характеристика мероприятий Подпрограммы. 

Система подпрограммных мероприятий», Раздел 5 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» 

подпрограммы «Развитие  дошкольного образования на территории города» 

изложить в  редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.    

1.10. В паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного образования 

на территории города» раздел «Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Общие затраты на 

реализацию Подпрограммы за счет всех источников финансирования  составляют 



 

950320,85 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год – 20439,0  тыс. рублей, 

2015 год – 20677, 2 тыс. рублей, 2016 год –  38672,65 тыс. рублей, 2017 год – 

40569,7 тыс. рублей, 2018 год – 48216,3 тыс. рублей, 2019 год – 48425,45  тыс. 

руб., 2020 год – 54754,85 тыс. рублей;  2021 год – 56791,99 тыс. рублей; 2022 год – 

64473,60 тыс. рублей; 2023 год – 71048,41 тыс. руб.; 2024 год – 78555,8 тыс. 

рублей; 2025 год – 72077,5 тыс. рублей; 2026 год – 70513,7 тыс. рублей, 2027 год – 

70857,7 тыс. рублей, 2028 год – 64749,0 тыс. рублей, 2029 год – 64749,0 тыс. 

рублей, 2030 год – 64749,0 тыс. рублей». 

1.11.  Раздел 4 подпрограммы «Развитие дополнительного образования на 

территории города» «Обобщенная характеристика мероприятий  Подпрограммы. 

Система подпрограммных мероприятий», Раздел 5 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» 

подпрограммы «Развитие дополнительного образования на территории города 

изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению. 

1.12.  В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования города Моршанска на 2014-2030 годы и 

прочие мероприятия в области образования» раздел «Объемы и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Общие 

затраты на реализацию Подпрограммы за счет всех источников финансирования 

814669,4 тыс. рублей из них: 2014 год  –  18996,6 тыс. рублей; 2015 год  – 19369,0 

тыс. рублей; 2016 год – 31480,55  тыс. рублей; 2017 год  – 33976,61 тыс. рублей; 

2018 год – 42699,02  тыс. рублей; 2019 год – 45874,15 тыс. рублей; 2020 год – 

47906,42 тыс. рублей;  2021 год – 55541,27 тыс. рублей;  2022 год – 67208,53 тыс. 

рублей; 2023 год –  68499,94 тыс. рублей; 2024 год – 76238,94 тыс. рублей; 2025 

год – 77731,32 тыс. рублей; 2026 год – 66002,08 тыс. рублей, 2027 год – 66075,68 

тыс. рублей, 2028 год – 32356,43 тыс. рублей, 2029 год – 32356,43 тыс. рублей, 

2030 год – 32356,43 тыс. рублей». 

1.13.  Раздел «Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы. 

Система подпрограммных мероприятий» мероприятий ведомственных целевых 

программ муниципальной Подпрограммы», Раздел 5. «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

образования города Моршанска на 2014-2030 годы и прочие мероприятия в 

области образования» изложить в редакции согласно приложению № 8 к 

настоящему постановлению. 

1.14.  В паспорте подпрограммы «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в г. Моршанске на 

2014-2030 гг.» муниципальной  программы «Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2030 годы» раздел «Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Общие затраты на 

реализацию Подпрограммы за счет средств городского бюджета составляют 625,7 

тыс. руб., в том числе по годам:  2014 г. – 22,1 тыс. руб., 2015 г. – 22,1 тыс. руб., 

2016 г. – 22,1 тыс. руб., 2017 г. – 22,1 тыс. руб., 2018 г. – 22,1 тыс. руб., 2019 г. – 

22,1 тыс. руб., 2020 г. – 32,1 тыс. руб., 2021 г. – 52,1 тыс. руб., 2022 г. – 52,1 тыс. 

руб., 2023 г. – 22,1 тыс. руб., 2024 г. – 22,1 тыс. руб., 2025 г. – 52,1 тыс. руб., 2026 



 

г. – 52,1 тыс. руб., 2027 г. – 52,1 тыс. руб., 2028 г. – 52,1 тыс. руб., 2029 г. – 52,1 

тыс. руб., 2030 г. – 52,1 тыс. руб.». 

1.15.  Раздел 3 «Перечень показателей (индикаторов) Подпрограммы и их 

значений», Раздел 4 «Обобщенная характеристика  Подпрограмм, мероприятий 

ведомственных целевых программ муниципальной Подпрограммы», Раздел 6. 

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы города 

Моршанска за счет всех источников финансирования» подпрограммы 

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту в г. Моршанске на 2014-2030 гг.» изложить в редакции 

согласно приложению № 9 к настоящему постановлению. 

1.16.  В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений и 

безнадзорности несовершеннолетних в городе Моршанске на 2014-2030 годы» 

раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Общие затраты на реализацию Подпрограммы за счет всех 

источников финансирования 334,8 тыс. руб. из них: 2014 год  – 20,0 тыс. руб., 

2015 год – 20,0 тыс. руб., 2016 год – 20,0 тыс. руб., 2017 год – 20,0 тыс. руб., 2018 

год – 20,0 тыс. руб., 2019 год – 20,0 тыс. руб., 2020 год – 17,0 тыс. руб., 2021 год – 

20,0 тыс. руб., 2022 год – 20,0 тыс. руб., 2023 год – 18,0 тыс. руб., 2024 год – 19,8 

тыс. руб.; 2025 год – 20,0 тыс. руб.; 2026 год – 20,0 тыс. руб., 2027 год – 20,0 тыс. 

руб., 2028 год – 20,0 тыс. руб., 2029 год – 20,0 тыс. руб., 2030 год – 20,0 тыс. 

руб.». 

1.17.  Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы», 

Раздел «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Профилактика 

правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних в городе Моршанске на 

2014-2030 годы» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему 

постановлению. 

1.18. В паспорте подпрограммы «Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» муниципальной  программы 

«Развитие образования города Моршанска на 2014-2030 годы» раздел «Объемы и 

источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма финансируется за счет средств областного бюджета. Общие 

затраты на реализацию подпрограммы в 2014-2030 годах составят 146862,6 тыс. 

рублей.  В том числе по годам: 2014 год – 8225,8 тыс. рублей; 2015 год – 8103,3 

тыс. рублей; 2016 год – 8167,6 тыс. рублей; 2017 год – 7751,9  тыс. рублей; 2018 

год – 8147,6 тыс. рублей; 2019 год – 7965,9 тыс. рублей; 2020 год – 8246,2 тыс. 

рублей; 2021 год – 7629,1 тыс. рублей, 2022 год –  8037,2  тыс. рублей, 2023 год  – 

8118,9 тыс. рублей, 2024 год – 9699,8 тыс. рублей, 2025 год – 10058,9 тыс. рублей; 

2026 год – 10058,9 тыс. рублей; 2027 год – 10058,9 тыс. рублей; 2028 год – 8864,2 

тыс. рублей; 2029 год – 8864,2 тыс. рублей; 2030 год – 8864,2 тыс. рублей».  

1.19.  Раздел 4 «Обобщенная характеристика подпрограммы», Раздел 

«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы» подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка 

детей-сирот и детей с особыми нуждами» изложить в редакции согласно 

приложению № 11 к настоящему постановлению.  



 

2. Комитету по образованию и молодежной политике администрации 

города (Комарова) обеспечить опубликование настоящего постановления на 

официальном сайте администрации города в информационно-коммуникационной 

сети Интернет, на сайте сетевого издания (РИА ТОП68) (https://top68.ru/). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города И.В. Дорожкину. 

 

 

Глава города  Р.С. Поленков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.А. Комарова 

4-37-81 

ВК 5  

03.03.2025 

https://top68.ru/

